
Consultas Realizadas 

Licitación 443457 - CONTRATACIÓN DE
SEGURO PARA EDIFICIOS Y SU CONTENIDO

Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta 2 - CONSULTA

Consulta 3 - Vigencia solicitada

Consulta 4 - Siniestralidad

Consulta 5 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2024

Favor proveer siniestralidad de los últimos 3 años en guaraníes ej;
Año 2023 Gs xxxxx
Año 2022 Gs. xxxxx
Año 2021 Gs. xxxxx

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2024

Favor remitirse a la Adenda Nº 01

Consulta Fecha de Consulta 24-06-2024

Favor proveer los siguientes datos:
- histórico de siniestros de los últimos 5 años.
- confirmar que la suma asegurada es a prorrata.
- hay algún sub limite para la cobertura de Robo?
Esta información es de suma importancia para realizar la oferta correspondiente.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2024

Favor remitirse a la Adenda Nº 01

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2024

Consultamos la factibilidad de admisión de póliza con vigencia de 12 meses y posterior extensión por los 8 meses
restantes.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2024

La solicitud planteada es rechazada, por lo tanto, les solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 03-07-2024

Favor proveer siniestralidad de los últimos 3 años en guaraníes ej; Año 2023 Gs xxxxx Año 2022 Gs. xxxxx Año 2021 Gs.
xxxxx

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2024

Favor remitirse a la Adenda Nº 01
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Consulta 5 - CAPACIDAD FINANCIERA
Consulta Fecha de Consulta 05-07-2024

Favor aclarar si la calificación de la aseguradora, el patrimonio propio no comprometido y el fondo de garantía serán
considerados los valores al cierre del 30 de junio del 2023 ? No se aclara el periodo que será evaluado.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2024

Favor Remitirse a la Adenda Nº 02
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